

Obradowało Prezydium Rządu

WARSZAWA, PAP.

Biuro prasowe rządu informuje 12 bm. Prezydium Rządu rozpatrzyło i przyjął informacje o wynikach XXXIX posiedzenia sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, która odbyła się w dniach 28-31 października br. w Hawanie. Stwierdzono, że posiedzenie i powzięte na nim uchwały będą miały do niesie znaczenie i przyczynia się do pogłębienia socjalistycznej integracji gospodarczej. Rozwijając konsekwentnie strategiczne kierunki działań, określone na naradzie gospodarczej krajów RWPG na najwyższym szczeblu w czerwcu br. w Moskwie XXXIX posiedzenie sesji ustaliło konkretne kroki zmierzające do dalszego rozszerzenia współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej.

Sesja powierzyła przewodnictwo Komitetu Wykonawczego stałemu przedstawicielowi PRL w RWPG, wiceprezowi Rady Ministrów Janu szowi Obodowskiemu.

Prezydium Rządu oceniło przebieg i rezultaty oficjalnej wizyty, jaka w dniach 22-24 października br. złożył w Polsce premier Republiki Grecji, Andreas Papandreu.

Uznano, że rozmowy przeprowadzone przez premierów Polski i Grecji, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego i Andrzeja Papandreu, sprzyjać będą dalszemu rozwojowi w stosunkach obustronnych, jak też przyczynią się do umocnienia bezpieczeństwa, równoprawnej współpracy i zaufania w Europie.

Dobry rok «Gomadu»

Na ogół pomyślnie wykonuje swoje zadania produkcyjne fabryka „Gomad” w Gorzowie. W ciągu 10 miesięcy br. sprzedano odbiorcom krajowym i zagranicznym obrabiarki do drewna o wartości ponad 238 mln zł, a zatem o 14 proc. więcej, niż przed rokiem. Wzrost wartości produkcji w niewielkim tylko stopniu wynika ze zmiany cen wyrobów. W głównej mierze jest on rezultatem znacznego wzrostu wydajności pracy, a w tym lepszego niż dotąd wykorzystania czasu pracy.

Niepełna dwa miesiące przed końcem roku w „Gomadzie” mają zatem uzasadnione nadzieje, że tegoroczny plan sprzedaży zostanie wykonany. A jest on o 17 proc. wyższy, niż rok temu.

Gorzkiej natomiast zapowiada się realizacja planu eksportu. Kilka zamówień kontrahentów zachodnich, z przyczyn niezależnych od „Gomadu” przesuniętych zostanie prawdopodobnie na rok przyszły. Ekspert stanowią zaś ponad 41 procent ogółu produkcji przedsiębiorstwa. Głównymi odbiorcami frezarek, wier tań i tokarek do drewna są RFR i USA, a spośród krajów socjalistycznych — ZSRR, Węgry i NRD.

„Gomad” uzyskuje oczywiście szereg korzyści z tytułu eksportu swych wyrobów. Środki z rachunku odpisów dewizowych wykorzystuje np. na zakup za granicą urządzeń pneumatycznych do wier tań. W kraju, ze względu na małe zapotrzebowanie, nie oplaca się ich wytwarzać. De wizy uzyskane za eksport obrabiarek do drewna pozwalają na wyposażenie w urządzenia pneumatyczne również wiertarek przeznaczonych dla odbiorców krajowych.

Obecnie w przedsiębiorstwie trwają prace nad zmianą

Maroko wycofało się z OJA

LONDYN, PAP. Maroko wycofało się oficjalnie w poniedziałek z Organizacji Jedności Afrykańskiej na znak protestu przeciwko uczestnictwu delegacji Arabskiej Demokratycznej Republiki Sahary (ADRS) w szczycie OJA, który rozpoczął się w poniedziałek w stolicy Etiopii, Addis Abebie. Jak podały agencje, po ogłoszeniu decyzji Maroka Zahr postanowił zawiesić swój udział w odbywającym się w Addis Abebie szczycie OJA.

W obecnych obradach konferencji szefów państw i rządów afrykańskich bierze do raz pierwszy udział delegacja Arabskiej Demokratycznej Republiki Sahary, proklamowanej 8 lat temu przez Ruch Wyzwolenia Polisario

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

WYDANIE 1.,
NAKŁAD: 152.900

PL ISSN 0137-9518
Nr INDEKSU 35022

Gazeta LUBUSKA

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK XXXI Zielona Góra - Gorzów
Nr 270 (10.109) WTOREK, 13 LISTOPADA 1984 R.

CENA:
5 ZŁ

Mobilizacja generalna w Nikaragui

Realna groźba agresji ze strony USA

MANAGUA, PAP.

W Nikaragui rozpoczęła się w sobotę generalna mobilizacja pod hasłem „wszyscy do obrony ojczyzny”. Wobec groźby agresji amerykańskiej i mimo zaprzeczeń Waszyngtonu, że nie ma żadnych planów inwazyjnych, komendant rewolucji Carlos Nunez stwierdził, że Stany Zjednoczone robią wszystko

aby wzmoć nastroje antyrządzące wśród amerykańskiej opinii publicznej, przegrywając w ten sposób warunki do podjęcia inwazji.

Wszystko wskazuje, że wojsko Nikaragui zacięła się przeciwko siłom amerykańskim. W niedzielę dotarła tu wiadomość o przetruciu ugrupowania spadochroniarzy z 82 amerykańskiej dywizji powietrzno-desantowej do Hondurasu i o włączeniu ich do odbywających się tam manewrów. Zaniepokojenie wywołała wizyta na granicy kosta rykańsko-nikaraguańskiej szefa dowództwa południowego USA w Panamie, generała Paula Gormana i jego spotkanie z szefami kostarykańskiej gwardii cywilnej na terenie przylegającym do granicy nikaraguańskiej. Towarzystwo Gormanowi ambasador USA w Kostaryce, Carlin Windsor, nie zaprzeczył możliwości inwazji amerykańskiej na Nikaraguę. Zródła dobrze poinformowane podają, że w rejonie wspomnianej granicy nastąpiła koncentracja około 2 tysięcy rebeliantów nikaraguańskich.

Tysiące innych czeka w gotowości na północy Nikaragui, od strony Hondurasu. W manewrach amerykańskich na

A.W. (Ciąg dalszy na str. 2)

Po aresztowaniu przywódców „Amal”

Strajk protestacyjny na południu Libanu

BEJRUT, PAP.

Powszechny strajk protestacyjny ogłoszony 12 bm. na wszystkich okupowanych przez Izrael terytoriach Libanu, a także wezwanie szkieletu organizacji „Amal” do masowego udziału w tym zbie rowym proteście są odpowiedzią na bezprawne aresztowa-

wanie przez policję wojskową Izraela pięciu przywódców „Amal”. Arbitralne postąpienie wymierzone w politycznych, a nie wojskowych przywódców tej organizacji, stało się powodem zawieszania rokowań. (Ciąg dalszy na str. 2)



Zołnierze libańscy na posterunku na ulicy dzielącej Bejrut wschodni od zachodniego. Od 9 bm. trwa tam wymiana ognia między wrogimi ugrupowaniami. CAF - AP - telefoto

Nagroda Goncourtów dla Marguerite Duras

PARYŻ, PAP.

Jury nagrody Goncourtów i Renaudot uhonorowało w poniedziałek tymi dwoma najbardziej prestiżowymi francuskimi nagrodami literackimi dwie kobiety pisarki — 70-letnią Marguerite Duras („Kochanek”) i 44-letnią Annie Ernaux, za „La Place” („Miejsce”). Laureatka tegorocznej nagrody Goncourtów Marguerite Duras, znana i ceniona w środo-

wiskach literackich i uniwersyteckich we Francji i za granicą, ze swą powieścią „L'Amant” po raz pierwszy weszła do szerokiego grona czytelników. Wątek tej powieści rozwija się w Indochinach w okresie kolonialnym. Historia młodej dziewczyny i bogatego Chinczyka jest zarazem autobiograficznym wyznaniem, które — jak powiedziała sama autorka tej powieści — oscyluje stale między „Ja” i „Ona”. (Ciąg dalszy na str. 2)

Nowe perspektywy owocnej współpracy zaprzyjaźnionych krajów

Delegacja partyjno-państwowa Jemeńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej przybyła do Polski

Spotkanie W. Jaruzelskiego z A. N. Muhammadem

WARSZAWA, PAP.

Na zaproszenie KC PZPR, Rady Państwa i rządu PRL 12 bm. przybyła do Polski z oficjalną wizytą przyjaźni delegacja partyjno-państwowa Jemeńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej pod kierownictwem sekretarza generalnego KC Jemeńskiej Partii Socjalistycznej, przewodniczącego Prezydium Najwyższej Rady Ludowej i Premiera JRLD Alego Namera Muhammada.

Wizyta, pierwsza w stosunkach między PRL i JRLD na najwyższym szczeblu, sta

ła nowym doniosłym wydarzeniem dla rozwoju kontaktów polsko-jemeńskich. Jej program

Specjalny samolot ląduje na warszawskim lotnisku. Kompania reprezentacyjna WP prezentuje broń.

Przy stopniach samolotu Alego Namera Muhammada serdecznie witają Wojciech Jaruzelski i Henryk Jabłoński. Następuje powitanie z towarzyszącymi jemeńskimi przywódcami członkami delegacji partyjno-państwowej JRLD. Dzieci wręczają gościom kwiaty.

W skład delegacji partyjno-państwowej Jemeńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej wchodzi: członek Biura Politycznego, sekretarz KC Jemeńskiej Partii Socjalistycznej — Saleh Saleh Mohammed, członek Biura Politycznego KC JPS, minister spraw zagranicznych JRLD — Abdul Azizal Dali, członek KC JPS, członek Prezydium Najwyższej Rady Ludowej, I sekretarz organizacji młodzieżowej — Riad al Akbari, członek KC JPS, przewodniczący Najwyższej Komisji Kontroli Ludowej JRLD — Mahdi Abdulla Said, zastępca członka KC JPS, minister przemysłu JRLD Abdułkader Ba-Jammal oraz doradcy i eksperci.

Alli Naser Muhammad w towarzystwie Wojciecha Jaruzelskiego i Henryka Jabłońskiego przyjmuje raport do-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Na Kremlu

Spotkanie K. Czernienki z G. Lazarem

MOSKWA, PAP.

W poniedziałek na Kremlu odbyło się spotkanie Konstantina Czernienki z premierem rządu Węgierskiego György Lazarem, przebywającym z roboczą wizytą w Moskwie. Omawiając aktualne problemy polityki zagranicznej obie strony wyraziły zdecydowaną wolę dalszego umacniania jedności i zwartości państw wspólnoty socjalistycznej. Ze strony radzieckiej w spotkaniu uczestniczyli m.in. Nikołaj Tichonow i Andriej Gromyko.

W poniedziałek na Kremlu Konstantin Czernienko wręczył György Lazarowi Order Rewolucji Październikowej. W poniedziałek György Lazar zakończył wizytę roboczą w Związku Radzieckim.

Powitanie na lotnisku Okęcie. CAF —

Matuszewski — telefoto

przewiduje rozmowy jemeńskich gości z przedstawicielami polskiego życia politycznego i gospodarczego, które określą nowe formy i kierunki współpracy obu państw.

Uroczystość powitania dostojnego gościa odbyła się w godzinach południowych na udekorowanym flagami obu krajów lotnisku Okęcie w Warszawie.

Obecni są: I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski, przewodniczący Rady Państwa Henryk Ja-

Dialog polityczny i gospodarczy — wsi bardzo potrzebny

Z udziałem I sekretarzy i zastępcy partyjnych stopnia podstawowego oraz prezesów GK ZSL odbyło się wczoraj w Zielonej Górze spotkanie inauguracyjne sezon pracy politycznej na wsi w okresie jesienno-zimowym.

Prowadził je wspólnie Jerzy Dąbrowski, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii oraz Czesław Słowek, prezes WK ZSL.

Wprowadzenie do dyskusji zaakcentowało potrzebę wykorzystania w tej pracy doświadczeń aktywów, ale ubrojenia go jednocześnie w rzetelne argumenty, niezbędne do pogłębienia co-

dziennego dialogu politycznego i gospodarczego z ludźmi wsi i robotnikami. Jest on wsi po prostu bardzo potrzebny, a dialog ten służy na stałe, a nie tylko w okresie zbliżającym się grudniowe

(Ciąg dalszy na str. 2)

Do Indii powraca spokój R. Gandhi przewodniczącym Partii Kongresowej „I”

DELHI, PAP.

Przez całą niedzielę utrzymywał się w Delhi spokój. Policja podała jednak, że godzina policyjna w niektórych częściach stolicy Indii która obowiązuje obecnie przez 5 godzin, zostanie utrzymana do czasu całkowitego ustabilizowania się sytuacji. Nadal po rejonach najbardziej dotkniętych przez ostatnie zamieszki kraja patrolują wojskowe. Indyjska agencja PTI cytuje rzecznika o-

ficjalnego, który stwierdził że w 7 stanach, w których po zamordowaniu Indry Gandhi doszło do starć między wyznawcami hinduizmu a Sikkhami, utrzymuje się spokój. (Ciąg dalszy na str. 2)

Wielka Brytania

Gwałtowne starcia górników z policją

LONDYN, PAP.

37 osób zostało rannych w starciach z policją, do jakich doszło w nocy z niedzieli na poniedziałek w pobliżu kilkunastu kopalń brytyjskiej południowej części Anglii i Walii. Noc tę określa się jako najtragiczniejszą od czasu rozpoczęcia przed 36 tygodniami strajku brytyjskich górników.

Najpoważniejsze zniszczenia notowano w Yorkshire, uznanym za centrum strajku. Oboczono tam kamieniami policjantów i grupie tamisrajków, którzy uświadli do trzech do kopalni. Z zagłębi brytyjskich napłynęły doniesienia o licznych aresztowaniach wśród górników. (Ciąg dalszy na str. 2)



W Londynie odbyła się demonstracja popierająca strajkujących górników. CAF — telefoto

Załoga wahadłowca „zdjęta” z orbity satelity

WASZYNGTON, PAP.

W poniedziałek załoga amerykańskiego wahadłowca kosmicznego „Discovery” dokonała pierwszej w historii lotów kosmicznych operacji zdjęcia z orbity okołozemskiej satelity. Nie funkcjonował on prawidłowo, ponieważ został umieszczony na niewłaściwej orbicie. W pierwszej fazie operacji pilot David Walker, manewrując silnikami wahadłowca zbliżył statek do niesprawnego satelity na odległość niespełnia 11 metrów. Następnie inny członek załogi, Joe Allen, wyszedł na

(Ciąg dalszy na str. 2)

Oburzenie we Francji po zabójstwie tureckiego robotnika

PARYŻ, PAP.

Największa francuska centrala związkowa — Powszechna na Konfederacji Pracy (CGT) — zaapelowała o przerwanie pracy w całym kraju na 10 minut we wtorek aby w ten sposób wyrazić oburzenie protestem przeciwko zamordowaniu robotnika tureckiego który domagał się wypłacenia mu zaległych zarobków. Robotnik ów został zastrzelony w ubiegłą sobotę kiedy wraz z innymi pracownikami orywatnego przedsiębiorstwa budowlanego przyszedł manifestować na teren zakładu. Policja aresztowała strażnika właściciela zakładu oraz jednego synów, którzy brali udział w strzelaninie. Zabity 20-letni robotnik turecki, Ozgun Kemal, był działaczem związkowym z CGT.

Na linii Waszyngton — Moskwa

Gotowość do rokowań musi być wsparta czyniami

MOSKWA, PAP. Ponowny wybór Ronald...

fy jądrowej, wprowadzenia kontroli nad zbrojeniami.

Radziecki przywódca Konstantin Czernienko...

Sz. Perez wzywa prezydenta Egiptu do rozmów

W Jerozolimie podano w niedzielę, że premier Izraela...

Tragedia głodującej ludności Etiopii

KORESPONDENCAJA Z ETIOPII

Powróćmy do Korem i Alamata w rejonie Wollo. Te niewielkie miejscowości...

Nie starczą tu miejsca dla wszystkich potrzebujących. Lekarze dokonują selekcji...

Do Indii powraca spokój

(Ciąg dalszy ze str. 1)

W poniedziałek skończył się w Indiach 12-dniowy okres oficjalnej żałoby po śmierci Indry Gandhi.

W poniedziałek odbyło się w Delhi posiedzenie Komitetu Roboczego rządzącej w Indiach Partii Kongresowej.

Akcja załogi wahadłowca

(Ciąg dalszy ze str. 1)

szesnastu wahadłowca i za pomocą tzw. odrzutowego plecaka zbliżył się do orbity...

Wizyta delegacji Frontu Narodowego NRD w Polsce

WARSZAWA, PAP.

Na zaproszenie Rady Krajowej PRON przybyła 12 bm. do Polski delegacja...

Goście spotkali się z przewodniczącym RK PRON Janem Dobraczyńskim...

Delegacja Rady Narodowej Frontu Narodowego NRD...

Delegację przyjął członek Biura Politycznego, sekretarz Komitetu Centralnego PZPR...

Delegacja Jemeńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej z wizytą w Polsce

(Ciąg dalszy na str. 2)

wódcy kompanii reprezentacyjnej WP, a następnie, przechodząc przed frontem kompanii...

Podjeżdżają samochody. W pierwszym z nich znajdują się...

Grożba agresji USA na Nikaraguę

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Morzu Karaibskim uczestniczy 25 okrętów, w tym lotniskowiec „Nimitz” i krążownik „Iowa”...

Do chwili obecnej w rejonie Ameryki Środkowej i Karaibów nastąpiła już koncentracja około 25 tysięcy żołnierzy...

Kary więzienia

za wymuszanie ewakuacji z Kosowa

BELGRAD, PAP. Sąd w Prisztinie — stolicy okręgu autonomicznego Kosowa...

Starcia górników z policją

(Ciąg dalszy ze str. 1)

nia się, że od chwili rozpoczęcia strajku 10 marca br. zatrzymano już 8 tys. osób.

Natomiast górnicy ze zdeterminowaniem, ich sytuacja materialna z każdym dniem się coraz trudniejsza.

Ostatnie wydarzenia, które nastąpiły po doniesieniach przemawiających za tym...

mat najważniejszych problemów międzynarodowych i spraw, które dotyczą rozwoju stosunków dwustronnych.

Wizyta ta umożliwi nam także spotkanie z polskimi przywódcami i pozwoli przedstawić rozmowy na te...

Przy dźwiękach hymnu Jemeńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

Za szczególnie alarmująca obserwacja uważano zarys wojny między koloniami republikańskimi i demokratycznymi w USA...

Ministerstwo obrony Nikaragui ogłosiło w niedzielę 10 dni ćwiczeń wojennych w ramach przygotowań do ewentualnej obrony stolicy...

Agencja Tanjug przypomina w związku z tym, że jednym z celów antyjugosłowiańskiej działalności albańskich nacjonalistów w 1981 r. było utworzenie „czystego pod względem etnicznym” Kosowa...

Wydalenie arcybiskupa rumunskiego z Portugalii

LIZBONA, PAP. W czwartek portugalski minister spraw wewnętrznych Eduardo Pereira...

Arcybiskup Trifa został w połowie sierpnia br. wydany również ze Stanów Zjednoczonych...

W sierpniu br., z trzmiestecz na wiza, Trifa przybył do Portugalii.

Przed Grobem Nieznanego Żołnierza

Po południu delegacja partyjno- państwowa Jemeńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

W pobliżu Grobu Nieznanego Żołnierza zgromadzili się mieszkańcy stolicy. Przybyłych powitali przedstawiciele władz stolicy...

Kompania reprezentacyjna WP prezentowała broń.

Przy dźwiękach hymnu Jemeńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

W KC PZPR sekretarz KC PZPR gen. armii Wojciech Jaruzelski...

Następnie pod przewodnictwem Wojciecha Jaruzelskiego i Ali Nadera Muhammada rozpoczęły się w gmachu KC PZPR polsko-jemeńskie rozmowy planarne.

Za strony polskiej w rozmowach udział wzięli: przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Józef Cyrulek...

Dialog polityczny — wsi potrzebny

(Ciąg dalszy ze str. 1)

wspólne plenium rolne obu wojewódzkich instancji. Sprzyjającą okolicznością są także odbywające się wybory do samorządu wiejskiego.

Z obszernej informacji o aktualnej sytuacji w rolnictwie zielonogórskim, przedstawił przez inż. Tadeusza Frydryka, dyrektora Wydziału Rolnictwa UW wynikało, iż wyniki w produkcji rolnej i skupie są w województwie nie najgorsze...

Interesujące uwagi o pracy politycznej na wsi padły w trakcie dyskusji, w której jak twierdził, wyrażał na znaczenie tych działań dla zwiększenia skuteczności oddziaływania PZPR i ZSL na sytuację społeczno- gospodarszą w swoich środowiskach.



ZIELONA GÓRA. W Komitecie Wojewódzkim PZPR odbyła się wczoraj narada i sekretarzy instancji terenowych...

ZIELONA GÓRA. I sekretarz KW PZPR Jerzy Dąbrowski przyjął wczoraj przewodniczącego ZW ZSMP Michała Bybarczyka...

ZIELONA GÓRA. Wczoraj w sali Muzeum Ziemi Lubuskiej odbyło się uroczyste spotkanie pracowników zielonogórskiej Delegatury Najwyższej Izby Kontroli...

Spotkanie odbyło się z okazji 40 rocznicy powstania NIK. Przedstawiciele władz złożyli pracownikom NIK życzenia i gratulacje...

Z udziałem kierownictwa WK ZSL, z prezesem WK Stefanem Szymańskim oraz licznym zebranym aktywno, od była się w ub. tygodniu inau gurecja roku szkolnego polity cznego w wojewódzkiej orga nizacji Zjednoczonego Stron ictwa Ludowego w Gorzo wie.

Spotkanie aktywno stronnie twa było okazją do omówie nia aktualnych problemów i zadań w bieżącej pracy polityczno- organizacyjnej ZSL, a także w kontekście 33 rocz nicy zjednoczenia ruchu ludo wego w PRL.

Strajk na południu Libanu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

które pod egidą ONZ toczyć się miały w miejscowości Nakura w sprawie bezwarunkowego i całkowitego wycofania okupacyjnych wojsk izraelskich z obszarów zagarniętych podczas inwazji w roku 1982.

Rządowe koła libańskie dały do zrozumienia, że rokowania w Nakurze będą mogły być wznowione nawet już

w najbliższą środę, zarazem jednak wyraźnie podkreśliły, że zależy to od uwolnienia zatrzymanych działaczy „Amal”.

Obserwatorzy wskazują, że Tel Awiw został zaskoczony decyzją Bejrutu i tej właśnie kwestii było głównie poświęcone ostatnie posiedzenie gabinetu Peresa. Nie wydano żadnego oficjalnego komunikatu, ale rzecznik rządu Yossi Belin oświadczył przed

stawicielom prasy, że „Izrael nie zamierza akceptować postulatu zwolnienia więźniów aby podjąć rokowania w Nakurze”.

Rzecznik organizacji „Amal” oznajmił, że okupacja Libanu południowego daje jej prawo do obrony ojczyzny, co jest zgodne z Kartą NZ. Jedyną odpowiedzią więc na żądanie Izraela może być kontynuowanie walki zbrojnej — powiedział.

Agencja Reutersa informuje, że przywódcy muzułmańscy i członkowie rządu libańskiego, Walid Dżumblait i Nabil Berri zgodzili się w czasie spotkania w niedzielę z wiceprezydentem Syrii, Abd el-Halimem Chaddadem utworzyć specjalną jednostkę wojskową, która byłaby rozróżniona wzdłuż nadmorskiej szosy aż po pozycje armii izraelskiej w Libanie południowym.

10 listopada 1984 r. zmarł

Józef Kończal

Kierownik Składu Opalu PROIMB w Koźuchowie, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych oraz innymi odznaczeniami wojskowymi.

Współpraca gospodarcza Polska - ZSRR

Z korzyścią dla obu partnerów

W ciągu 40 lat istnienia Polskiej Ludowej współpracy gospodarczej i handlowej z Związkiem Radzieckim stanowiła jeden z głównych czynników rozwoju ekonomicznego naszego kraju.

WYPOWIEDZ PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO ZSRR W POLSCE GEORGIJA LEBIAZJEW

Przed wszystkim chciałbym podkreślić, iż w całokształcie różnorodnych stosunków między naszymi krajami, współpraca handlowo-ekonomiczna zajmuje główne miejsce.

Pierwsza umowa handlowa, podpisana 20. 10. 1944 r. była początkiem rozwoju stosunków handlowo-ekonomicznych nowego typu między naszymi krajami.

W 1983 r. dostawy z Polski do ZSRR pokrywały 8 proc. potrzeb importowych tego kraju, natomiast eksport na rynek polski stanowił 7,8 proc. całego eksportu Związku Radzieckiego.

Wśród maszyn i urządzeń dostarczanych przez Polskę do ZSRR główne miejsce zajmują statki i sprzęt okrętowy, labor kolejowy i sprzęt pomocniczy, a także sprzęt elektrotechniczny i energetyczny.

Tak aktywna współpraca między ZSRR i PRL w podstawowych gałęziach przemysłu maszynowego, realizowana w warunkach stałej wzrastającej wymagalności radzieckich obrotów, stwarza podstawę dynamicznego rozwoju polskiego przemysłu maszynowego.

Co się tyczy dostaw z Polski poszczególnych surowców (węgiel, siarka, miedź i inne) to stanowią one ważne uzupełnienie zaopatrzenia naszej gospodarki.

Dużym powodzeniem na rynku radzieckim cieszą się także dostawy wielu innych polskich towarów, w tym zwłaszcza towarów powszechnego użytku.

Zauważalna obecnie aktywność ekiparowa polskich przedsiębiorstw, ich zwiększone zainteresowanie rynkiem radzieckim - stanowią nowe jakościowe momenty w rozwoju radziecko-polskiej współpracy handlowo-gospodarczej.

W eksporcie do ZSRR dominują wyroby przemysłu elektromaszynowego - 66,3 proc. Dostawy surowców stanowią natomiast ok. 18,1 proc. wartości eksportu.

Kierunkiem, który stwarza największe perspektywy mogłyby się stać rozwój kooperacji wewnątrzgałęziowej, stworzenie i formowanie bezpośrednich kontaktów między zakładami ZSRR i PRL o identycznym profilu.

Zrobiono już pierwszy krok w tym kierunku. Ustalono listę 63 współpracujących ze sobą zakładów ZSRR i Polski. Przedsiębiorstwa te nawiązały pierwsze kontakty.

Warto też zwrócić uwagę na udział Polski w budowie szeregu obiektów na terenie ZSRR, związanych z wydobyciem i wykorzystaniem ważnych zasobów paliwowych - surowców. Należy przypomnieć to, że podkreślane na na-

radzie ekonomicznej krajów RWPG na najwyższym szczeblu, że rozwiązanie problemów surowcowych i paliwowo-energetycznych tych krajów może być osiągnięte poprzez mobilizację własnych zasobów i zwiększenie wzajemnej współpracy.

W latach siedemdziesiątych Polska osiągnęła liczące się wyniki w rozwoju wzajemnej współpracy. W tym okresie podpisano i realizowano poważne umowy dotyczące uczestnictwa PRL w budowie na terytorium ZSRR różnych obiektów bazy paliwowo-surowcowej.

Kończąc krótkie omówienie dotychczasowych rezultatów i stanu współpracy handlowo-gospodarczej ZSRR z Polską, chciałbym podkreślić, iż w jej rozwoju istnieją widoczne korzystne perspektywy.

WYPOWIEDZ DYREKTORA DEPARTAMENTU WSPÓLPRACY GOSPODARCZEJ Z ZSRR W MHZ - JANA GIEZGAŁY

Od pierwszych lat powojennych współpraca i wymiana handlowa z ZSRR stanowi jeden z ważniejszych czynników rozwoju gospodarczego naszego kraju.

W wyniku wizyty w ZSRR generała W. Jarużelskiego w maju br. uzgodniono transakcję obejmującą dostawy z ZSRR 300 tys. ton zboża, 50 tys. ton ryżu, 200 tys. ton ropy i 2 tys. ton herbaty.

Wymogi współczesnych stosunków ekonomicznych w świecie, które podjęły toważy podjęcie w Polsce programu restrukturyzacji, określiły również konieczność podjęcia prac nad strategicznymi rozwiązaniami w sferze polsko-radzieckiej współpracy gospodarczej.

Długofalowy program, obok założeń kontynuacji dotychczasowych uzgodnionych powiązań specjalizacyjno-kooperacyjnych określa też nowe, odpowiadające wymogom współczesności branże i zagadnienia, w ramach których rozwijana będzie specjalizacja produkcji, otwierająca możliwości znacznej intensyfikacji obrotów.

Dzięki dostawom z ZSRR pokrywamy ok. 50 proc. zapotrzebowania importowego na surowce, przy czym w wielu surowcach dostawy z ZSRR stanowią główne, jeśli nie jedyne źródło zaopatrzenia importowego.

Na kształt polsko-radzieckiej wymiany handlowej wpływają również pożytywnie, obok elementów ekonomicznych, także czynniki natury politycznej. Jednocześnie celów politycznych stanowią bowiem decydujący element zapewniający wspólnotę interesów makroekono-

micznych. Wyrazem tego są fakty uwidocznione zwłaszcza w okresie wstępujących w polskiej gospodarce zjawisk kryzysowych, jak i wspólne poszukiwania form współdziałania, poza leżących na formułowanie i realizację długofalowej strategii gospodarczej, co w warunkach podjętej przez nas restrukturyzacji przemysłu ma znaczenie szczególne.

Wyrazem wspomnianych wyżej tendencji jest m.in. preferencyjne potraktowanie Polski, jako partnera gospodarczego w okresie od 1981 roku, na tle stosunków gospodarczych z ZSRR z pozostałymi europejskimi krajami RWPG.

Związek Radziecki m.in. wyraził zgodę na niezbilansowane obroty od 1981 roku, gwarantując niezmienność w zasadzie dopływu paliw, surowców i materiałów dla polskiego przemysłu - i to mimo spadku tradycyjnych dostaw eksportowych.

Duże znaczenie ma również realizacja tzw. transakcji przerobowych, służących zwiększeniu wykorzystania mocy produkcyjnych polskiego przemysłu lekkiego, chemicznego, maszynowego i metalurgicznego w sytuacji drastycznie zmniejszonego importu zaopatrzeniowego z krajów kapitalistycznych.

W br. kontynuowane są działania mające na celu rozszerzenie zakresu wzajemnych dostaw towarowych głównie w drodze kompensacji transakcji o charakterze kompensacyjnym.

Wymogi współczesnych stosunków ekonomicznych w świecie, które podjęły toważy podjęcie w Polsce programu restrukturyzacji, określiły również konieczność podjęcia prac nad strategicznymi rozwiązaniami w sferze polsko-radzieckiej współpracy gospodarczej.

Długofalowy program, obok założeń kontynuacji dotychczasowych uzgodnionych powiązań specjalizacyjno-kooperacyjnych określa też nowe, odpowiadające wymogom współczesności branże i zagadnienia, w ramach których rozwijana będzie specjalizacja produkcji, otwierająca możliwości znacznej intensyfikacji obrotów.

Dzięki dostawom z ZSRR pokrywamy ok. 50 proc. zapotrzebowania importowego na surowce, przy czym w wielu surowcach dostawy z ZSRR stanowią główne, jeśli nie jedyne źródło zaopatrzenia importowego.

Na kształt polsko-radzieckiej wymiany handlowej wpływają również pożytywnie, obok elementów ekonomicznych, także czynniki natury politycznej. Jednocześnie celów politycznych stanowią bowiem decydujący element zapewniający wspólnotę interesów makroekono-

micznych. Wyrazem tego są fakty uwidocznione zwłaszcza w okresie wstępujących w polskiej gospodarce zjawisk kryzysowych, jak i wspólne poszukiwania form współdziałania, poza leżących na formułowanie i realizację długofalowej strategii gospodarczej, co w warunkach podjętej przez nas restrukturyzacji przemysłu ma znaczenie szczególne.

Wyrazem wspomnianych wyżej tendencji jest m.in. preferencyjne potraktowanie Polski, jako partnera gospodarczego w okresie od 1981 roku, na tle stosunków gospodarczych z ZSRR z pozostałymi europejskimi krajami RWPG.

Związek Radziecki m.in. wyraził zgodę na niezbilansowane obroty od 1981 roku, gwarantując niezmienność w zasadzie dopływu paliw, surowców i materiałów dla polskiego przemysłu - i to mimo spadku tradycyjnych dostaw eksportowych.

Podsumowując - koncentracji uwagi na zagadnieniach bliższej współpracy i wymiany z ZSRR, towarzyszy troska o rozwiązywanie problemów perspektywicznych. Ten dialektyczny związek, którego wyrazem są realizowane praktycznie przedsięwzięcia, służące interesom polskiej i radzieckiej gospodarki, interesom całej wspólnoty socjalistycznej.

PRON proponuje

Działania doraźne w rozwoju budownictwa mieszkaniowego

Rządowy program rozwoju polityki mieszkaniowej i budownictwa mieszkaniowego do 1990 r. jest w miarę realistyczny i ambitny w świetle dzisiejszej sytuacji gospodarczej w kraju i przewidywanych trendów jej rozwoju.

Te tezy, opracowane przez prof. Adolfa Ciborowskiego, 9 i 10 bm. były przedmiotem obrad ogólnopolskiej sesji naukowej zorganizowanej przez Radę - Krajową oraz Wojewódzką PRON w Koszalinie, jak też Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa. Sesja odbyła się w nadmorskiej miejscowości Dąbki (woj. koszaliński).

W przedstawił referat, w którym podkreślił potrzebę rozwijania interwencyjnego budownictwa mieszkaniowego. Propozycje te w styczniu br. przedłożono rządowi w imieniu Rady Krajowej PRON, która uznała go za uzasadniony, doraźny program rozwoju budownictwa mieszkaniowego.

Obchody 120 rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego

10 bm. w znanym uzdrowisku w Naleczewie koło Lublina zorganizowane wiele imprez związanych z obchodami 120 rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego.

Hurtowy przemyt

Pracownicy Szczecińskiego Urzędu Celnego ujawnili ostatnio liczne przypadki hurtowego przemytu do naszego kraju aparatów telefonicznych.

Kartka z kalendarza

Gdy klasa robotnicza stawała się awangardą

40 lat temu, w okresie 104 dni Polskiej Lubelskiej na tym pierwszym, wyzwolonym spod okupacji hitlerowskiej, skrawku ziemi ojczyzny odradzali się wszyscy dziedzi...

Już w pierwszych dniach sierpnia 1944 r. rozpoczął w Lublinie działalność Komitet Centralny PPR z sekretarzem Władysławem Gomułką. Wkrótce też ukonstytuowało się Biuro Polityczne. Powstawały komitety wojewódzkie PPR w Lublinie, Rzeszowie i Białymostku.

Szczególne znaczenie dla rozwoju partii, jej jednolitości miały dwie konferencje aktywu partyjnego z ziem wyzwolonych, które jesienią 1944 r. odbyły się w Lublinie.

W Domu Związków Zawodowych w Katowicach zebrała się na kolejne posiedzenie 18 bm. grupa inicjatywna zajmująca się przygotowaniem Ogólnopolskiego Spotkania Związków Zawodowych.

24 bm. - ogólnopolskie spotkanie związkowców w Bytomiu

W Domu Związków Zawodowych w Katowicach zebrała się na kolejne posiedzenie 18 bm. grupa inicjatywna zajmująca się przygotowaniem Ogólnopolskiego Spotkania Związków Zawodowych.

Henryka Dywan

Pogrzeb odbędzie się w środę, 14 listopada 1984 r. o godz. 14.00 na cmentarzu komunalnym przy ulicy Wrocławskiej w Zielonej Górze.

Julia Kińczyk

Pogrzeb odbędzie się w środę, 14 listopada 1984 r. o godz. 12.00 na cmentarzu komunalnym przy ulicy Wrocławskiej w Zielonej Górze.

P A N S T W O W E P R Z E D S I E B I O R S T W O G O S P O D A R K I R O L N E J

W Baczynie, 66-432 Baczyna ogłasza

PIERWSZY I DRUGI PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż n/wymienionego sprzętu w Zakładzie Rolnym - Lubno

ciągnik kołowy C-355, nr fabr. 234972, cena wywoławcza - 291.490,-

sieczkarnia polowa Z-320, nr fabr. 5493, cena wywoławcza - 483.360,-

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWY OBIEKTÓW I URZĄDZEN SPORTOWYCH POLSPORT

W Zielonej Górze, ul. Kręta 5 ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż następujących pojazdów: - samochodu ciężarowego samowyladowczego Star BW-28, nr rej. ZGA-397N.

Przetarg odbędzie się 29 listopada 1984 r. o godz. 10.00 w świetlicy przedsiębiorstwa przy ul. Krętej 5 w Zielonej Górze.

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG SOCJALNYCH BUDOWNICTWA

W Zielonej Górze, ul. Chopina 11/13 ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż następujących pojazdów: - samochodu marki ZUK A-13, rok prod. 1977, nr silnika 252262, nr podwozia 271852.

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO

Oddział w Zielonej Górze, ul. Kożuchowska 32 ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż: - ciągnika Ursus C-4011, rok prod. 1970, nr rej. ZGX 404 D.

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO

W Nowej Soli, ul. Kaczkowskiego 2 ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - samochodu ZUK A-13M, rok prod. 1973, nr silnika 22161, nr fabr. 36375.

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH LUBISZYN

z/s w Baczynie ogłasza

TRZECI I CZWARTY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - inwestycji budowlanej zaawansowanej w ok. 90 proc. położonej na działce rolnej o pow. 1,49 ha w miejscowości Lubno k/Gorzowa.

PTS „TRANSBUD - Szczecin”

ul. Obotrycka 14 b w Szczecinie

POSIADA DO SPRZEDAŻY

przedsiębiorstwom uoszczędniom lub jednostkom prywatnym następujące pojazdy przeznaczone do upłynienia lub kasacji:

ZIELONOGÓRSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI LEŚNEJ „LAS”

W Zielonej Górze, ul. Dąbrowskiego 45 ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie w Zielonej Górze przy ulicy Dąbrowskiego 45 następujące prace: - wymianę rurociągu do budynku administracyjnego

DOLNOŚLĄSKIE ZAKŁADY ODLEWNICZE

W Szprotawie, ul. Sobieskiego 51 ogłaszają

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na: - przełożenie dachu dachówką oraz wykonanie elewacji w budynku mieszkalnym zakładowym w terminie - drugi kwartał 1985 r.

KRAJOWA PAŃSTWOWA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA

ODDZIAŁ W GORZOWIE UL. PODMIEJSKA 18 ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - samochodu osobowego marki Fiat 125p - 1500 nr rej. GOA - 006 P, nr inw. M-39001, rok prod. 1977.

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI ROLNEJ, ZAKŁAD ROLNY W ULIMIU

ogłasza

PIERWSZY PRZETARG OGRANICZONY

na następujący sprzęt: - samochód Tarpan, rok prod. 1980, cena wywoławcza - 160.000 zł.

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Przetarg odbędzie się 26 listopada 1984 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Rolnego w Ulimiu.

WOJEWÓDZKI URZĄD SPRAW WEWNĘTRZNYCH

W Zielonej Górze ogłasza

na dzień 28 listopada 1984 r. godz. 10 przy ulicy Batorego 90

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na niżej wymienione pojazdy samochodowe: - Fiata 125p/1500, nr podw. 803272, cena wywoławcza 155.400 zł.

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ

W Kostrzynie n/O, ul. Kopernika 4a ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż: - ciągnika spychacza typ Białoruś MTZ-80, rok prod. 1978.

ZAKŁADY TKANIN TECHNICZNYCH „ESKORD”

W Iłowej Zagajskiej, ul. Borowska 8 ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na - samochód marki Osinobus na podwoziu Star A-29, nr silnika 66105, nr ramy 77157, stopień zużycia 49 proc.

PRZETARG OGRANICZONY

na - ciągnik Ursus C-335, nr silnika 247527, nr podw. 234628, stopień zużycia 56 proc.

ZOASICU WZSR „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”

Oddział w Żaganian, ul. Spółdzielcza 2 ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie: - robót elektrycznych wewnętrznych i zewnętrznych, termin rozpoczęcia robót II kwartał 1985 r.

S P R Z E D A Ż

MOSEWICZA 412 sprzedam. Zielona Góra, Zawadzkiego 45/5, po 16.00. 14992-G

BONY PeKaO - sprzedam. Zielona Góra, tel. 43-10, po 17.00. 15067-G
TUCZNIKI sprzedam. Ochla 206. 15097-G
JAWĘ 20 Mustang - sprzedam. Zielona Góra, Sowińskiego 44. 15081-G
SZORY wyjazdowe - sprzedam. Podlegorz 37. 15044-G
MASZYNE dziewiarska „Veritas” - sprzedam. Zielona Góra, tel. 21-87. 15047-G
POLKOTAPCAN - sprzedam. Zielona Góra, Węgierska 15/4. 15048-G
MASZYNE wieloczościowa - sprzedam. Zielona Góra, pl. Lenina 9/3, po 18. 15053-G
WILCZURY szczeniata - tanio sprzedam. Zielona Góra, telefon 646-95. 15054-G
MEBLE używane: szafa trzydrzwiowa, biblioteczkę, fotele - sprzedam. Zielona Góra, Wy poczynek 14/8, tel. 621-47. 15058-G
KOZUSZEK dziewięcący - tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 625-48. 15062-G
KRÓTKIE, nowe futerko z rudy ch lisów - sprzedam. Gorzów, tel. 22-20, po 18.00. 3775-GG
EFEKTOWNY kozuch damski z kapturem szczypty, kanapę, dwa fotele - sprzedam. Zielona Góra, Franciszka 46/7. 15097-G
AMATORA, robot kuchenny, kiel Osakrylx, łobnetkę 7x35, rower - sprzedam. Zielona Góra, tel. 644-94. 15079-G
KOZUCH długi, damski, rozmiar średni - sprzedam. Zielona Góra, Krzywoustego 2/11, po 16. 15093-G
FOTOTAPETE, dywan 2x3 - sprzedam. Zielona Góra, tel. 37-99, po 16. 15086-G
GITARE bas - podrobek „Fender” - sprzedam. Zary, Broni Pałecznej 5B, Trojanowski, po 15.00. 15087-G
KOZUSZKI damskie, 3/4 z łatek - tanio sprzedam. Gorzów, tel. 243-14. 3773-GG
HYDROFOR 300 l, kompletny - sprzedam. Gorzów, Strazacka 120. 3771-GG
SPRZEDAM tanio dywan belgijski 2x3, Zielona Góra, telefon 47-96. 15023-G
KOLUMNY Altus 100, 60 W - sprzedam. Zielona Góra, telefon 608-89. 15027-G
PUDELKI - sprzedam. Zielona Góra, Głowackiego 8/4, po 15.00. 15030-G
KREDENS, pomocnik, biblioteczka, antyki z lat 20-30 oraz sypanie produkcji jugoslawiańskiej - sprzedam. Zielona Góra, Bieruta 9/3. 15031-G
PEASZCZ skórzany, nowy, roz. 175 - sprzedam. Rusinów 52. 1770-P
ZUKA blaszaka - pilnie sprzedam, lub zamienie na osobow. Wy. Swiebodzin, tel. 244-33. 14678-G
SYRENE 104 z rejestracją do 1985 roku - tanio sprzedam. Zielona Góra, Gwardii Ludowej 10/97, po 16.00. 14988-G
SYRENE 105, Zuka skrzyniowa 80 z zapasowym silnikiem - sprzedam. Zielona Góra, Boduena 2. 14999-G
NOWA skrzynia biegów Skody 105 - sprzedam. Skąpe 77. 15016-G
TRABANTA - sprzedam lub zamienie na Simsonka, Lipinki Łużyckie, Główna 41a. 1764-P
STARA 200 z nacząpą 10-tonowa, rok 1977 - sprzedam. Zary, Kaszubska 32. 1767-P
TARPANA oraz garaż murywany - sprzedam. Gorzów, tel. 255-42. 3762-GG
FIATA 125p - 1300, rok 1975, stan dobry - sprzedam. Gorzów Pułaskiego 10b/3. 3765-GG
AUDI 100 oraz Zuka skrzyniowego - sprzedam. Sulęcino, Ogrodowa 23. 3749-GG
MERCEDESA 230 D, rok 1978 - sprzedam. Gorzów, tel. 277-01. 3742-GG
FIATA 125p - 1500, rok 1977 - sprzedam lub zamienie na Fiat 126p, Lipinki Łużyckie, tel. 46 (wieczorem). 14738-G
POLONEZA odbiór listopad - grudzień 1984 - sprzedam. Kaława 73, gm. Międzyrzecz. 1759-P
BAR kawowy - sprzedam. Zary, Kurpińskiego 4. 1763-P
PAWILON handlowy, heblarkę, sprężarkę oraz wibrator i formę do pustaków - sprzedam. Skwierzyna, Gorzowska 28. 3749-GG
OGRODEK działkowy z altanką przy Zwirowej oraz okna 210x120 i 91x91 - sprzedam. Gorzów, tel. 73-308, po 18.00. 3750-GG
DZIAŁKĘ rekreacyjną - bunowaną w Różankach, 8 arów, zagospodarowaną, Fiata 125p, rok 1980, rury ocynk. - sprzedam. Gorzów Wąlczyńska 138/44. 3752-GG
ZAWANSOWANA budowę pa wilonu handlowego usługowego w centrum Gorzowa - sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń, Gorzów, skr. 197, dia 3757-GG. 3757-GG
ELEGANCKI płaszcz skórzany ocieplany, kozuch, kurkę 8m szową, ocieplaną - damskie, roz. średni - sprzedam. Zielona Góra, Drzewna 30/4. 15013-G



PUSTY PAVILON

Od około 3 lat stoi pusty pawilon owocow...

PRZYNAJMNIEJ OGRÓDZIC

Władze urbanistyczne miasta nie mogą sobie w dalszym ciągu pora...

Spółdzielczość pracy może być bardziej widoczna

Spółdzielczość pracy odgrywa ważną rolę w naszym systemie gospodarczym...

Srednie zarobki w spółdzielniach zrzeszonych w WZSP...

dzie w dającej się przewidywać perspektywie czasu...

Inni dyskutanci, rozumiejąc kłopoty spółdzielców...

W analizowanym okresie na stąpił też znaczny spadek...

spółdzielnia „Chemipraltex”. Z opresji wyszła jednak ob...

Spółdzielnie liczą na dopływ rąk do pracy z zewnątrz...

Spółdzielczość pracy jest widoczna w mieście i na jego...

A. LUSIAK

Terminarz wyborów do organów samorządu mieszkańców

Jak już wielokrotnie informowaliśmy, jeszcze w listopadzie...

Mieszkańcy rejonu ABM nr 1 wybiorą nowe władze...

21 bm. nowy komitet osiedlowy wybiorą mieszkańcy rejonu nr 3...

23 bm. na zebraniu wyborcze prozenci są mieszkańcy...

Chynowa. Odbędzie się ono w dzielnicowym Damu Kultury...

24 bm. komitet osiedlowy wybiorą mieszkańcy rejonu nr 6...

26 bm. podobne zebranie odbędzie się dla mieszkańców...

Również 26 bm. nowy komitet wybiorą mieszkańcy...

28 bm. odbędzie się wybory komitetu osiedlowego na Jędrzychowie...

29 bm. odbędzie się wybory komitetu osiedlowego nr 4...

W tym samym dniu, a więc 29 bm. zostanie wybrany nowy...

Początek wszystkich zebrań wyborczych o godzinie 17...

„Przybytek zdrowia w którym nie trudno zachorować”

Inspekcja pracy zareagowała

W nr „Gazety” z 31 października br., zamieściliśmy...

W odpowiedzi na nasze wstąpienie otrzymaliśmy pismo...

Wskutek tego uszkodzenie promieniowanie docierało do nich...

Miejmy nadzieję, że owe usterki zostaną szybko usunięte.

Dni Honorowego Krwiodawstwa

Najpiękniejszy dar

Tradycyjnie już w dniach 22-26 listopada obchodzone są...

Ustanowienie tych „Dni” przed kilkunastu laty miało...

W ubiegłym roku od honorowych dawców krwi pobrano...

W gronie honorowych dawców krwi znajdują się ludzie...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wypadki na drogach

W minionym tygodniu na drogach naszego województwa...

W środę około godz. 8.10 na drodze Krzepielew - Przydroże...

W minionym tygodniu służba ruchu drogowego MO ujawniła...

W piątek około godz. 17.30 w Nowej Soli motocyklista...

W piątek około godz. 17.30 w Nowej Soli motocyklista...

W piątek około godz. 17.30 w Nowej Soli motocyklista...

wieziony do szpitala; sprawca ołara wypadku znajdował się...

Również w piątek około godz. 18.00 na trasie Cymbarka - Urad kierowca...

W niedzielę około godz. 17.50 w Przyprostyni, gm. Zbąszyn...

W piątek około godz. 17.30 w Nowej Soli motocyklista...

W piątek około godz. 17.30 w Nowej Soli motocyklista...

W piątek około godz. 17.30 w Nowej Soli motocyklista...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Biednemu wiatr w oczy

Spółdzielnia Niewidomych „Piast” w Sulechowie posiada...

Zielonogórski Oddział powstał w latach sześćdziesiątych...

W piątek około godz. 17.30 w Nowej Soli motocyklista...

„Biednemu wiatr w oczy” - tak głosi przysłowie. W tym...

Często wspomniane srowce i detale nie przychodzą...

Zakład Pracy Chronionej „Piast” przy ul. Chopina 27

nie ma dobrych warunków do pracy. Parę starych, rozsypanych się bud. w których...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

ESTRADA - informuje koncerty Kazimierza Kowalskiego...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

KLUB MPiK ZAPRASZA

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...



Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

Wielką nadzieję pokłada zielonogórski „Piast”...

